
 

 

UCHWAŁA NR LXII/326/2023 

RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XI/57/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 30 sierpnia 

2011 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, 

rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Szczytniki i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych  

do udzielania ulg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.)  i w związku z  art. 59 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XI/57/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Szczytniki i jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg,  wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) ważnym interesie dłużnika-rozumie się przez to sytuację finansową, majątkową lub społeczną, 

również gospodarczą, w której zapłata całości należności pieniężnej bądź jej części mogłaby zagrozić 

dalszej egzystencji dłużnika, a w przypadku osób fizycznych również osób pozostających na jego 

utrzymaniu.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Należności pieniężne, mogą być umarzane w całości z urzędu jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność ,a odpowiedzialność z tytułu należności 

nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 

wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 

nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 5816



5) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, ulga o której mowa 

w ust. 1 może zostać udzielona tylko wtedy, gdy warunki jej udzielenia są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych. 

3. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1  pkt 1, 2 i 4  następuje w formie jednostronnego 

oświadczenia woli. 

4. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1  pkt 3 może nastąpić w formie jednostronnego oświadczenia 

woli organu, wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest niemożliwe albo znacznie 

utrudnione.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Należności pieniężne, mogą być umarzane na wniosek dłużnika w całości-  w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Należności pieniężne, mogą być umarzane na wniosek dłużnika w części, terminy spłaty całości 

albo części należności mogą zostać odroczone lub płatność całości albo części należności może zostać 

rozłożona na raty - w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, 

w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

3. Udzielenie ulgi poprzedzone jest wnikliwym postępowaniem wyjaśniającym prowadzonym przez 

komórkę organizacyjną bądź jednostkę podległą, która dokonała wymiaru/naliczenia należności głównej. 

Postępowanie wyjaśniające winno wykazać istnienie przesłanek do przyznania wnioskowanej ulgi. Jeżeli 

złożone przez dłużnika dokumenty zawierają braki formalne lub wymagają uzupełnienia w celu oceny 

istnienia przesłanek do przyznania wnioskowanej ulgi należy dłużnika powiadomić o konieczności 

usunięcia braków w określonym terminie z pouczeniem, że nie wypełnienie tego warunku spowoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia uprawniony do 

przyznania ulgi podmiot zawiadamia dłużnika. 

4. Jeżeli udzielenie ulgi dotyczy części należności pieniężnej, w umowie (porozumieniu) oznacza się 

termin zapłaty pozostałej części należności pieniężnej. W razie niedotrzymania tego terminu porozumienie 

(ugoda) wygasa, a cała należność wraz z odsetkami i kosztami ubocznymi staje się natychmiast 

wymagalna. 

5. Okres odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia spłaty należności na raty nie może przekroczyć 

trzech lat od daty udzielenia ulgi. 

6. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek 

za zwłokę za okres, od dnia przyznania ulgi do upływu terminów zapłaty określonych przez organ 

przyznający ulgę. 

7. W przypadku negatywnego rozpatrzenia sprawy o wnioskowaną ulgę, ustawowe/umowne odsetki 

za zwłokę naliczane są w pełnej wysokości od dnia wymagalności do dnia dokonania zapłaty. 

8. Jeżeli w ustalonych terminach dłużnik nie dokonał zapłaty odroczonej należności pieniężnej lub 

jednej z rat należności pieniężnej, cała należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami za 

zwłokę, naliczonymi od pierwotnego terminu płatności. 

9. Umorzenie głównej należności pieniężnej skutkuje umorzeniem odsetek i innych należności 

ubocznych. 

10. Jeżeli umorzenie dotyczy części głównej należności pieniężnej, w odpowiednim stosunku do tej 

należności podlegają umorzeniu odsetki.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

1. Dłużnik ubiegający się o udzielenie ulgi zobowiązany jest przedłożyć dokumenty potwierdzające: 

1) jego status prawny, np. aktualny wpis do rejestru lub ewidencji; 

2) sytuację majątkową i rodzinną, a w szczególności źródła i rozmiary osiąganego dochodu, posiadany 

majątek, dochody osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, bilans i rachunek zysków i strat 

z ostatnich trzech lat; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5816



3) inne dokumenty potwierdzające spełnienie przesłanek do udzielenia ulgi. 

2. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, jeżeli dłużnik 

główny lub inne zobowiązane osoby są podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą, Gmina Szczytniki 

może udzielać określonych w § 3 w § 4 uchwały ulg w spłacie zobowiązań należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Szczytniki lub jej jednostkom podległym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE L nr 352 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.); 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minims w rolnictwie i rybołówstwie jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.). 

4. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniu wymienionym w ust. 2 pkt 2.” 

§ 2. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilno-prawny, 

nierozpoznanych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Bogdan Augustyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5816


		2023-06-05T11:46:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




